H 5

manum

manum parieti inscribentem vidit : Numeravit DEPRo
gnum tuum , & datum est Medis & Persis ; an non similes
sententiam & pœnam Pastor quoque timere poterit, si tempo
divinis actionibus consecratum in prophanos usus tam pro
digè insumperit ? Tertia tandem actio, scilicet mellis ab
næ præoccupatio, vel ideo etiam studiosè vitanda est, ut
sicut in exercitu nihil perniciosius est, quàm si milites sub
tione non contenti ordinem turbare, aliorumque locum
vendicare præsumant, ita nec in Ecclesia, quæ, ut alibi
mus, est similis aciei castrorum ordinatæ, gravius damnum
& periculum creari potest, quàm si pulcherrimus ille or
dinatio, quam illa tam sapienter instituit, ordo tur
ritur : sit ergo contentus Pastor loco suo, & intra sphaeram
DEO præfixam se contineat, satisque præclare se munera
functum arbitretur, si ita suis, licet paucis, Parochianis in
gilat, ut dicere olim cum Christo Jo. c. 12. possit : *Non
quos dedisti mihi, custodiri, & nemo ex eis perit, nisi
perditionis.*

Qu. 3. Cur Pastor singulari studio hanc charitatem
alios Pastores & Sacerdotes ostendere debeat ? R. ob tri
potissimùm causam. 1. Ob acquiendam facilitatem
tionis ; tum quia sic partem laboris in alium transferat,
quia magis copiosam à S. Spiritu gratiam potest sperare,
pote qui ad instar animæ non nisi membra inter se uniri
vificat, movetque. 2. Ob comparandam securitatem pro
nis : nam *Frater, qui adjuvatur à fratre, quasi civitas pro*
Prov. 18. id quod præclare olim Scilurus Rex Scythiarum
ginta, quos habuit, filiis suis declaravit, dum paulo ante
tem ad se eos vocans, singulis fasciculum ex octoginta
gittis colligatum obrulit, frangeréque jussit, cumque
id posset, soluto fasciculo cuilibet unicam sagittam potest
iterumque frangere præcepit, quod cum illi nullo nego
præstitissent, hanc saluberrimam doctrinam subjecit : *Si
biscum se res habet, ô Filii ; quamdiu per vinculum chari
tis invicem colligati eritis, nemo vires vestras poterit
que frangere poterit ; quamprimùm autem rupto hoc vincu
lo privatam quisque utilitatem quæsierit, actum erit de
gno, de potentia vestra, quia absque difficultate hæc frangi
tur, & illud eripietur.* 3. Ob degustandam suavitatem
solus

solationis : illius nempe quam S. David olim gustaverat dicens Psal. 132. *O quam bonum & quam iucundum est, habitare fratres in unum; verè enim melior est buccella sicca cum gaudio, quod ex concordia percipitur, quam domus plena iurgii, teste Salomone Prov. 17.*

M E M B R U M III.

Observanda erga Benefactores.

Qu. 1. *Quid erga Benefactores, tum suos, tum Ecclesia sua observare Pastor debeat?* R. sequentia præcipuè.